
                             
 

Uchwała Nr 470/LI/2006 

Rady Miejskiej w Ostrołęce 

z dnia  14 marca 2006 r.  
 

 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zmiany granic administracyjnych miasta 

Ostrołęki 

 

Na podstawie art. 4 b ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

/Dz.U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm./ oraz § 3 ust. 2 uchwały Rady Miejskiej           

w Ostrołęce Nr 453/XLIX/2006 z dnia 2 lutego 2006r. w sprawie przeprowadzenia 

konsultacji społecznych uchwala się, co następuje : 

 

§ 1. 

Wyraża się pozytywną opinię w sprawie zmiany granic administracyjnych miasta Ostrołęki, 

polegającej na włączeniu w granice miasta części wsi Zabrodzie gm. Olszewo-Borki oraz 

części wsi Ławy gm. Rzekuń. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęka. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

                                                                                       Przewodniczący Rady Miejskiej  

                                                                                                  w  Ostrołęce   

                                                                                         /-/ Krzysztof Majkowski  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 UZASADNIENIE 
do projektu z dnia 06.03.2006r. uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zmiany 

granic administracyjnych miasta Ostrołęki  
 

                 Miasto Ostrołęka podjęło starania zmierzające do zmiany granic administracyjnych 
polegającej na włączeniu części gruntów wsi Zabrodzie gm. Olszewo-Borki oraz części wsi 
Ławy gm. Rzekuń. Zakres proponowanych zmian wynika z propozycji wójtów sąsiednich 
gmin: wójta gminy Olszewo-Borki i wójta gminy Rzekuń. 
Wystąpienie do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji z wnioskiem o zmianę 
granic administracyjnych miasta Ostrołęki winno być poprzedzone przeprowadzeniem 
konsultacji z mieszkańcami miasta.   
Zgodnie z podjętą przez Radę Miejską w Ostrołęce uchwałą Nr 453/XLIX/2006 z dnia            
2 lutego 2006r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych przeprowadzono 
konsultacje na terenie miasta Ostrołęki. Przedmiotem konsultacji była propozycja zmian 
granic administracyjnych miasta Ostrołęki. Konsultacje ograniczono do osiedli 
przylegających do terenów objętych proponowanymi zmianami tj. osiedli „Łazek” i 
„Wojciechowice”.   
Opinie i wnioski w sprawie były zgłaszane na ogólnych zebraniach mieszkańców. 
O terminie i miejscu zebrań poinformowano poprzez rozwieszenie obwieszczeń Prezydenta 
Miasta Ostrołęki. 
Konsultacje odbyły się: 
1) na osiedlu „Łazek” w dniu 9 lutego 2006r. o godz. 1730 w siedzibie Placówki Wsparcia 

Dziennego przy ul. Padlewskiego 51b, 
2) na osiedlu „Wojciechowice” w dniu 13 lutego 2006r. o godz. 1730 w siedzibie Zespołu 

Szkół Nr 4 przy ul. Legionowej 17. 
W zebraniach mieli prawo wziąć udział mieszkańcy posiadający czynne prawo wyborcze. 
W zebraniu na osiedlu „Łazek” zgodnie z listą obecności wzięło udział 24 osoby, lecz tylko 
14 osób to mieszkańcy miasta Ostrołęka, pozostałych 10 osób to mieszkańcy gminy Olszewo-
Borki zainteresowani włączeniem w granice miasta. 
W zebraniu na osiedlu „Wojciechowice” wzięło udział 17 osób – mieszkańców miasta. 
 
Wyniki przeprowadzonych w poszczególnych osiedlach konsultacji społecznych 
przedstawiają się następująco: 

Liczba osób  
Nazwa osiedla uprawnionych, 

posiadających czynne 
prawo wyborcze 

Biorących udział w 
konsultacjach 

Opowiadających się za 
zmianą granic 

opowiadających się 
przeciw zmianie granic 

Łazek 829 14 14 0 
Wojciechowice 1618 17 17 0 

 
Wszyscy mieszkańcy biorący udział w konsultacjach opowiedzieli się za przedstawioną 
propozycją uregulowania granic administracyjnych miasta Ostrołęki.  
Wyrażono również opinię, iż należy poszerzyć tereny, które miałyby być przyłączone z terenu 
gminy Olszewo-Borki, gdyż przedstawiona propozycja nie rozwiązuje problemu wszystkich 
osób zamieszkujących na terenie wsi Zabrodzie a faktycznie zameldowanych w Ostrołęce.  
Mając na uwadze obecny przebieg granic, faktyczne zagospodarowanie terenu oraz wnioski 
osób zamieszkujących na terenie gmin a faktycznie zameldowanych w Ostrołęce a także 
wyniki przeprowadzonych konsultacji należy wyrazić pozytywną opinię w sprawie zmiany 
granic administracyjnych miasta Ostrołęki. 



 
Osobą odpowiedzialną za przedstawienie projektu uchwały w toku prac legislacyjnych i na 
sesji Rady Miejskiej jest Pan Czesław Kowalczyk – Kierownik Referatu Gospodarki 
Nieruchomościami. 
 
 


